
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33094 113Quarta-feira, 23 DE MARÇO DE 2016

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 02/2016-PMS Abertura: 08/04/2016, 
às 10h. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA EXECUTAR A IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS 
DOMICILIARES, NO MUNICÍPIO DE SOURE-PA.

TOMADA DE PREÇO 03/2016-PMS Abertura: 08/04/2016, às 
12h. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
A EXECUÇÃO DO PROEJTO: EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL, 
NO MUNICÍPIO DE SOURE.
Edital e seus anexos - sala da CPL, sito à Segunda Rua, nº. 351 
- Centro, mediante a taxa de R$ 100,00.

João Luiz oliveira Souza Melo 
 Prefeito Municipal

Protocolo 941560

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO Nº 
001/2015, PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DO 
QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA - PARÁ.
O Prefeito Municipal de Tailândia, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, considerando a homologação do resultado 
do Concurso Público para Provimento de Cargos pertencentes 
ao Quadro de Pessoal do Município de Tailândia, ocorrida no dia 
17 de fevereiro de 2016, CONVOCA os candidatos aprovados 
para comparecerem na Secretaria Municipal de Administração 
localizada no Prédio da Prefeitura Municipal de Tailândia do 
Pará, sito a Avenida Belém, nº 105- Bairro Centro, entre os dias 
23/03/2016 a 20/04/2016, no horário de 07:30h às 13:30h 
de segunda a sexta-feira, EXCETO feriado e facultados, munidos 
dos documentos abaixo relacionados e os demais que, conforme 
o cargo tenha sido exigido no Edital do referido Concurso.
A relação nominal contendo a lista dos candidatos aprovados 
convocados em ordem de classifi cação está disponível no quadro de 
avisos na Prefeitura e no endereço eletrônico www.tailandia.pa.gov.br.

Protocolo 942218

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS. A Prefeitura M. de Uruará publica 
extratos de Contratos fi rmados com a empresa: Lobo Moto 
Peças Eireli - Me; Contrato nº 20169050 - Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente no valor de R$ 43.292,59 (quarenta e três mil 
duzentos e noventa e dois reais e cinquenta e nove centavos); 
Contrato nº 20169051 - Fundo de Desenv. Educação Básica 
- FUNDEB no valor de R$ 54.221,04 (cinquenta e quatro mil 
duzentos e vinte e um real e quatro centavos); CONTRATO Nº 
20169052 - Fundo Municipal de Educação no valor de 58.285,82 
(cinquenta e oito mil duzentos e oitenta e cinco reais e oitenta e 
dois centavos); CONTRATO Nº 20169053 - Prefeitura Municipal 
de Uruará no valor de R$ 55.454,85 (cinquenta e cinco mil 
quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco 
centavos); CONTRATO Nº 20169054 - Fundo Municipal de Saúde 
no valor de R$ 72.396,86 (setenta e dois mil trezentos e noventa 
e seis reais e oitenta e seis centavos). Objeto: aquisição de 
peças, prestação de serviço e manutenção de motocicletas a fi m 
de atender a Prefeitura Municipal e demais Fundos que compõe a 
gleba administrativa. Data dos Contratos 22/03/2016 Vigência: 
22/03/2016 a 31/12/16. Pregão Presencial 9/2016-00014.

Protocolo 942520

.. .

EMPRESARIAL
. .

CASA DE CARNE PARAGOMINAS - CNPJ: 23.633.422/0001-
08 localizada em Paragominas-PA, torna público que requereu 
junto à SEMMA- Paragominas, a Autorização de Funcionamento 
(AF) para a atividade de Comércio Varejista de Carnes - Açougue.

Protocolo 935557

A empresa ATE XXIV Transmissora de Energia S.A, CNPJ nº 
20.242.638/0001-46, torna público que recebeu da Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará 
(SEMAS-PA), a Licença Prévia (LP) nº 1621/2016, com validade 
até 23/02/2017, a Licença de Instalação (LI) nº 2622/2016, 
com validade até 23/02/2019, a Autorização para Supressão 
de Vegetação nº 3061/2016, com validade até 23/02/2017, 
e a Autorização de Fauna nº 3062/2016, com validade até 
23/02/2017, para a implantação do empreendimento Linha de 
Transmissão LT 500 kV Parauapebas - Integradora Sossego, 
LT 230 kV Integradora Sossego - Xinguara e Subestações 
Associadas, situado nos municípios de Curionópolis, Canaã dos 
Carajás, Água Azul do Norte e Xinguara - PA.

Protocolo 936297

PORTUENSE FERRAGENS S/A. NIRE nº 15300010781.  CNPJ 
nº 04.912.242/0001-02. Companhia Aberta. AVISO AOS 
ACIONISTAS - Comunicamos que se encontram à disposição 
dos Senhores Acionistas, na Sede Social da Companhia, na Tv. 
Pe. Eutíquio, nº 1055, bairro de Batista Campos, Belém-Pará, 
os documentos a que se refere o artigo 133 da lei 6.404/76, 
relativos ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 
2015. Belém - Pará, 21 de março de 2016. 

Huascar José Calcuchimac de Alencar Fernandez 
Presidente do Conselho de Administração.

Protocolo 939639

Amazonas Indústrias Alimentícias S/A - AMASA, CNPJ/MF 
nº. 05.574.041/0001-05, convocamos os senhores acionistas 
para AGO a se realizar às 10h no dia 14/04/2016, na sede 
social a Rod. Arthur Bernardes, 7903, km 14, Pratinha, Distrito 
Icoaraci, Belém-Pa, a fi m de deliberarem sobre Aprovação do 
Balanço Patrimonial e Resultados relativos ao exercício social 
encerrado em 31/12/2015. Belém, 17/03/2016. A Diretoria.

Protocolo 939799

TERVEDI TRADING BRASIL LTDA, localizada na Estrada Vila 
Nova nº 100 b, Coqueiro, Ananindeua/ Pa, informa que recebeu 
da SEMA/Ananindeua a LO. Nº 23216 para a atividade de 
Comércio Atacadista de Resíduos de Sucatas Metálicas, válida 
até 28/02/2017.

Protocolo 940954

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO,

 HOMOLOGAÇÃO E CONTRATO
Carta Convite n° 001/2016. Objeto: locação de dois veículos 
para a Câmara Municipal de Ipixuna do Pará. Data da abertura 
da fase externa: 18.02.16. Data da sessão: 29.02.16. Data 
da adjudicação: 01.03.16. Data da homologação: 03.03.16. 
Contrato administrativo nº 016/2016. Contratado: P. DO S. 
AMARAL DIAS - EIRELI -ME, CNPJ n° 97.549.505/0001-41. 
Assinatura do contrato: 07.03.16. Vigência do contrato: 07.03.16 
a 06.03.17. Valor do Contrato: R$6.100,00 mensal. Ordenador: 
Arnaldo Correia L. Junior.

Protocolo 940964

EXTRATO DE CONTRATO, AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação n° 002/2016. Fundamento: Art. 24, II, Lei 
8.666/93. Objeto: contratação para fornecimento de toners e 
cartuchos para atender a Câmara Municipal de Ipixuna do Pará. 
Data da autorização: 18.03.16. Data de ratifi cação: 18.03.16. 
Contrato administrativo nº 018/2016. Contratado: PRINTEC 
INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ n° 08.048.242/0002-48. 
Assinatura do contrato: 21.03.16. Vigência do contrato: 21.03.16 
a 20.03.17. Valor do Contrato: R$ 3.142,00. Ordenador: Arnaldo 
Correia L. Junior.

Protocolo 941238

VIMEX VITÓRIA EXP. DE MAD. LTDA, CNPJ 83.770.669/0001-
90, RECEBEU DA SEMAS/PA A LO No. 9846/2016, DIST. 
INDUSTRIAL - ICOARACI - BELÉM/PA.

Protocolo 941254

JOÃO TOMÉ DE SOUSA, CPF:178.026.792-49 torna publico 
que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Redenção SEMMA a Licença Prévia e Licença de Instalação  , 
para a atividade de Loteamento/Parcelamento do solo urbano 
em  REDENÇÃO-PA.

Protocolo 941331

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE MARABÁ - IPASEMAR

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
 Nº 006/2015-IPASEMAR

Processo Licitatório nº: 003/2014 - Pregão Presencial nº 
001/2014/CPL/IPASEMAR. Objeto: Prestação de Serviços 
de Agenciamento de Passagens Aéreas em atendimento as 
necessidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores 
Públicos do Município de Marabá - IPASEMAR, com Recursos 
Próprios. Contratada: BIATUR AGÊNCIA DE VIAGENS LTDA - 
ME. CNPJ: 04.325.233/0001-15. Valor Global Estimado do 
Contrato: R$ 49.646,13 (Quarenta e Nove Mil Seiscentos e 
Quarenta e Seis Reais e Treze Centavos). Vigência: 17/03/2016 
a 16/03/2017. Data de Assinatura: 17/03/2016.

 Karam El Hajjar 
 Presidente do IPASEMAR.

Protocolo 941363

Norte Hotelaria S/A. CNPJ/MF 05.441.787/0001-
40. Assembléia Geral Ordinária e Extraordinária. 
CONVOCAÇÃO. Ficam convocados os acionistas de Norte 
Hotelaria S/A. , para as reuniões de Assembléia Geral Ordinária 
e Extraordinária que se realizarão em primeira convocação 
no dia 29/04/2016 ás 16:00 e segunda chamada ás 16:30 
horas na sede social da empresa , sito a Av: Governador José 
Malcher, 485 a fi m de deliberar sobre os seguintes assuntos: - a) 
Apreciação do relatório da administração, Balanço Patrimonial 
e Demonstrações Financeiras correspondentes ao exercício  
social encerrado em 31/12/2015 : - b) Fixação dos Honorários 
do conselho de administração e da Diretoria : - c) Aumento do 
Capital Social realizado pela incorporação de reservas e recursos 
próprios:- d) Eleição do Conselho de Administração :- e) eleição 
da Diretoria :- f) Alteração Parcial dos Estatutos Sociais :- g) o 
que ocorrer . Belém 22 de Março de 2016. A ) A Diretoria.

Protocolo 941439

Norte Hotelaria S/A. CNPJ N° 05.441.787/0001-40. Aviso- 
Comunicamos que se encontram a disposição dos Senhores 
Acionistas na sede Social da empresa, à Av: Governador José 
Malcher N° 485, os documentos a que se refere o artigo 133 
da Lei 11638/07, relativo ao exercício social encerrado em 
31/12/2015. Belém(pa) 22 de março de 2016. Carlos Augusto 
Horácio Freire - Presidente do Conselho de Administração.

Protocolo 941440
CNPJ Nº. 07.933.914/0001-54
NIRE Nº. 15300015120 - JUCEPA

AVISO AOS ACIONISTAS
O Conselho de Administração da SIDERÚRGICA NORTE 
BRASIL S.A. comunica aos senhores acionistas da Companhia 
que os documentos referenciados no artigo 133 da Lei nº 
6.404/76, relativos ao exercício de 2015, se encontram à sua 
disposição na sede social da Companhia, situada na Rodovia-
PA 150, Km 425 - Distrito Industrial de Marabá, município de 
Marabá, Estado do Pará, dos quais poderão ser extraídas cópias 
no mesmo local. Marabá (PA), 23 de março de 2016. José Vilmar 
Ferreira - Presidente do Conselho de Administração.

Protocolo 941512
A empresa SYMRISE AROMAS E FRAGÂNCIAS LTDA, torna 
público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Turismo de Benevides-PA-SEMMAT a Licença de Operação 
nº 012/2016, para atividade Produção de Extratos Botânicos, 
através do processo nº 0316/2015-2, datado em 09/12/2015.

Protocolo 941573

REBELO E ALVES LTDA CNPJ: 07.766.482/0006-49 
Ananindeua, recebeu da SEMMA a LO nº L031416 Porte: BIII 
atividade: Comercio Varejista de Combustivel Requerimento 
nº R081415

Protocolo 941662

ERNANI MALDANER, torna público que recebeu da SEMAS, 
LAR nº 12437/2015 com validade 12/12/2020 e AUTEF nº 

272795/2015  com validade até 13/12/2016, respectivamente, 
para Plano de Manejo Florestal Sustentado na Fazenda Lote 45 
setor A, no Município de Prainha/PA.

Protocolo 941703


